quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

Ofício nº 16/2020

Ibipeba, 15 de Abril de 2020

Ilmº. Sr.
Willian José da Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Nesta:

Senhor Presidente,

Remeto a Vossa Excelência o Decreto de Crédito Adicional Extraordinário,
no valor de R$ 262.506,67,  para enfrentamento da emergência de Saúde
Pública de Importância Internacional decorrente do Covid-19.

O Valor repassado pelo Ministério da Saúde para o Bloco de Custeio das
ações e Serviços Públicos de saúde – CusteioSus, Grupo Covid-19 foi
recepcionada no orçamento do Município através da Ação 2107 (
Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de Importância
Internacional).  O Objetivo dessa Ação é o financiamento de ações e
serviços públicos de Saúde, compreendidos por, ações de Atenção
básica, vigilância, média e alta complexidade, bem como aquisição de
equipamentos, contratação de serviços de saúde, contratação temporária
de pessoal, divulgação de informações à população, bem como outras
despesas necessárias para o enfrentamento do coronavírus.

Vale destacar ainda que o uso do recurso transferido é livre para toda e
qualquer ação de enfrentamento ao COVID-19, bastando classificar
corretamente no orçamento.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e consideração,
estando à disposição para quaisquer esclarecimentos posteriores.

Atenciosamente,

Demóstenes de Sousa Barreto Filho
Prefeito

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA6AA30DADBF2ABC02AA024CF2BA5740

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA6AA30DADBF2ABC02AA024CF2BA5740

		2020-05-27T09:37:46-0300